UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVH&GĐ

V/v đăng tải báo cáo tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải

trình ý kiến đối với văn bản quy phạm pháp luật

Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11/3/2016 của

Liên bộ: Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng

dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện;

Thông tư số 48/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính về việc bãi bỏ một

phần Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11/3/2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế

độ quản lý đặc thù đối với Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;

Thực hiện Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lai Châu.

Thực hiện vụ được UBND tỉnh giao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chủ

trì xây dựng dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về định

mức hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù của đội tuyên truyền lưu động, thành

viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết

định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh Lai Châu. Tổ chức lấy

ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị đối với dự thảo. Đến nay Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch nhận được 39 ý kiến tham gia trong đó 31 ý kiến nhất trí với dự thảo, 08

ý kiến đóng góp đề nghị chỉnh sửa, bổ sung dự thảo. Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch đã tiếp thu, nghiên cứu chỉnh lý và hoàn thiện dự thảo.

  Để đảm bảo thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Báo

cáo Giải trình, tiếp thu ý kiến tham gia của các cơ quan vào dự thảo Tờ trình, Quyết

định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về định mức hoạt động, nội dung và

mức chi đặc thù của đội tuyên truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng

trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND

ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh Lai Châu. Thời gian đăng tải: 30 ngày kể từ ngày

25/7/2025 (có Báo cáo gửi kèm theo).

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử Sở VHTTDL (đăng tải);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Hồng Phương

		2025-07-24T17:09:17+0700

		2025-07-24T17:14:35+0700

		2025-07-24T17:14:35+0700

		2025-07-24T17:14:35+0700